АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2014г                     с.Пировское                                          № _____

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 27 сентября 2013 года №428-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения дополнительного образования детей физкультурно- спортивной направленности»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  решением Пировского районного Совета депутатов от 29.08.2013г №45-273р «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Пировского района от 27 сентября 2013 года № 428-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения дополнительного образования детей физкультурно - спортивной направленности» следующие изменения:
1) в подпункте 2.4. пункта 2 раздела 1 «Общие положения» Приложения к постановлению абзац «-за работу в сельской местности;» исключить;
2)  пункт 3 раздела V «Персональные выплаты» Приложения к постановлению исключить;
 	3) В Приложении №1 подпункт 1.1 раздела 1 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в новой редакции:
«1.1. ПКГ должностей педагогических работников:
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»)

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

2 квалификационный уровень

	Тренер – преподаватель
Инструктор-методист
Педагог дополнительного образования
Педагог – организатор

5082

4) подпункт 2.1., пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	дворник
	2231

	рабочий по комплексному обслуживанию

	сторож

	уборщик служебных помещений

5) подпункт 2.2., пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер
ставки заработной платы, руб.

	4 квалификационный уровень
	водитель автобуса
	4193

6) пункт 2.3. Приложения №1 к постановлению исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С..
	3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2014года.

	Исполняющий обязанности руководителя администрации Пировского района

[bookmark: _GoBack]А.Г.Гольм